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روی خط حادثه رویداد

 »نرخ بیکاری را اعلام نمی کنم، این پاسخ مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سوالی مبنی بر ارائه 
آمار بیکاری استان است که روز گذشته در نشست 

خبری هفته تعاون مطرح شد.
به  خطاب  نشست  این  در   مهندس»سنجری« 
خبرنگاران گفت: هر کس آمار بیکاری را می خواهد 
وارد سایت مرکز آمار شده و آمار را تحلیل کند چرا 
که ما هم بر اساس آمار این مرکز اعلام نظر می کنیم 
که البته خوشایند برخی مسئولان نیست،  یک روز 
می گویند چرا آمار پایین است و روز دیگر می پرسند 

چرا آمار افزایش یافته است.
وی با تاکید بر واقعی بودن آمار اعلامی مرکز آمار 
ایران به این نکته اشاره کرد که آمار بیکاری بر 
اساس شاخص های بین المللی اعلام می شود 
و نظر ما در آن شرط نیست در حالی که وقتی 
در محافل همین آمار را اعلام می کنیم برخی 

مسئولان نسبت به آن حساسیت نشان می دهند.
برخی  در  بیکاری  نرخ  افزایش  به  اشاره  با  وی 
شهرستان ها عمده دلیل این مسئله را  کاهش 
بارندگی و خشکسالی های چند ساله دانست که 

در افزایش آمار بیکاری تاثیرگذار است.

کاهش شکایات •
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در 
بخش دیگری از سخنانش از کاهش 50 درصدی 
میزان شکایت ها در 4 سال گذشته خبر داد و این 
که زمان رسیدگی به شکایات هم از 40 به کمتر 

از 15 روز رسیده که کاهش 58 درصدی دارد. 
»سنجری« در بحث بیمه بیکاری هم گفت: در طول 
برنامه پنجم در استان 958 نفر به دلایل مختلف 
بیکار شده و از بیمه بیکاری استفاده می کنند که 
از این تعداد 525 نفر دوباره اشتغال مجدد یافتند.

وی برگزاری 25 جلسه کارگروه تخصصی اشتغال 
در استان، صدور 4 هزارو 434 مجوز مشاغل 
55 میلیارد تومان تسهیلات  خانگی، پرداخت 
به 4 هزار نفر از طریق صندوق کارآفرینی امید و 
برخورداری 3 هزار نفر از تسهیلات قرض الحسنه 
به ارزش 81 میلیارد تومان در بحث مشاغل خانگی 
را از جمله اقداماتی برشمرد که در 4 سال گذشته 

محقق شده است.

ثبت نام ۲88 نفر در طرح مهارت آموزی •
استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  مدیر 
همچنین در این نشست خبری به طرح مهارت 
آموزی در محیط واقعی کار در استان هم گریزی زد 
و این که سهمیه استان در این زمینه560 نفر بوده 

و  تا کنون 288 نفر ثبت نام کرده اند.
آموختگان  دانش  حوزه  در  استان  سهمیه  وی 
دانشگاهی را هم 2 هزارو 25 نفر اعلام کرد که تا 

کنون در سامانه 234 کار فرما ثبت نام کرده اند.
وی با بیان این که 60 درصد جویندگان کار بدون 
نیاز  پژوهشی  طرح  اجرای  به  هستند،  مهارت  
سنجی آموزش های مهارتی بنگاه های اقتصادی 
با هدف شناسایی نیاز بنگاه ها در سال گذشته 

اشاره و تاکید کرد: مشکلی در زمینه ارائه آموزش 
به کارگران و کارفرمایان در استان وجود ندارد.

وی همچنین از خلاهای فرهنگی در حوزه های 
مختلف ایمنی، کار و ... صحبت کرد و  برون رفت از 

این خلا  را بر عهده یک دستگاه ندانست.
وی از اقدامات انجام شده در حوزه تعاون هم به 
تشکیل 358 تعاونی در 4 سال گذشته در استان 
اشاره کرد و افزود: این تعاونی ها به ترتیب در حوزه 
های خدمات، صنعت و کشاورزی هستند که 12 
هزار نفر عضو دارند و برای 4 هزار و300 نفر هم 

فرصت شغلی ایجاد کرده اند.
به گفته وی در حال حاضرحدود هزار تعاونی با 
762 هزار نفر عضو با سرمایه 274 هزار میلیون 
ریال در استان فعالیت دارند که برای 11 هزار نفر 

اشتغال ایجاد کرده اند.

صادرات ۲8 میلیون دلاری تعاونی ها •
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در 
ادامه میزان صادرات تعاونی های استان در 4 
سال گذشته را 28 میلیون دلار اعلام کرد که این 
رقم نسبت به مدت مشابه گذشته 100 درصد 

رشد دارد. 
به  شده  پرداخت  تسهیلات  »سنجری«  میزان 
تعاونی ها در 4 سال گذشته را 203 هزار میلیون 
ریال توسط بانک توسعه تعاون اعلام و از دیگر 
اقدامات به اجرای 9 طرح تحقیقاتی ، احداث 
6 هزارو 200واحد مسکونی و... اشاره کرد و 
برگزاری جشنواره تعاونی های برتر، نمایشگاه 
خرد،  مشاغل  و  تعاون  بخش  های  توانمندی 
دیدارتعاون گران با مسئولان و ... را از مهمترین 

برنامه های هفته تعاون در استان برشمرد.

 ضبط داروی دامی تاریخ گذشته 
در بیرجند 

کوثری- 11 قلم داروی  دامی تاریخ گذشته در 
یکی از داروخانه های دامپزشکی بیرجند کشف و 

ضبط شد.
دکتر »علیزاده«، رئیس شبکه دامپزشکی بیرجند با 
اعلام این خبر مصرف داروهای تاریخ گذشته را باعث 
پاسخ ندادن به درمان مناسب و بروز عوارض جانبی و 

تلفات در حیوانات عنوان کرد .

توقیف ۲7۵ میلیون ریال احشام 
قاچاق در بشرویه 

توقیف  از  بشرویه  انتظامی  فرمانده   - رضایی 
275میلیون ریال احشام قاچاق در این شهرستان 
خبر داد. به گفته سرهنگ »علیپور« مأموران انتظامی 
کامیونت  یک  از  بازرسی  در  بشرویه  شهرستان 
ایسوزو حامل احشام  ، 40رأس گوسفند بدون مجوز 
دامپزشکی کشف کردند که در این زمینه خودرو 

توقیف و یک متهم دستگیر شد.

کشف ۵6 کیلو تریاک در سربیشه

56کیلوگرم  کشف  از  سربیشه  انتظامی  فرمانده 
تریاک در این شهرستان خبر داد.

انتظامی  مأموران  »فولادی«  سرهنگ  گفته  به 
شهرستان این محموله را پس از چند کیلومتر تعقیب 
و  گریز یک دستگاه وانت پیکان و موتورسیکلت کشف 

و 2 متهم را دستگیر کردند.

یک کشته در تصادف ۲06 و پراید 

تصادف پژو 206 و پراید در محور طبس-یزد یک 
کشته و چهار مجروح برجا گذاشت. رئیس پلیس راه 
استان با اعلام این خبر گفت: در این سانحه رانندگی 
راننده پراید در دم کشته و چهارنفر از سرنشینان هر 

دو خودرو مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. 
سرهنگ»حسین رضایی« گفت:کارشناس پلیس راه 
علت حادثه را بی احتیاطی راننده پژو206به علت 

انحراف به چپ اعلام کرد.

جریمه 6.۵ میلیون تومانی وارد 
کننده لوازم بهداشتی قاچاق

وارد کننده لوازم بهداشتی قاچاق در قاین 6 میلیون 
و 593 هزار تومان جریمه شد. »انصاری« مدیر کل 
 240 تعزیرات حکومتی استان گفت: این متهم 
قالب صابون، 8 هزار و 250 عدد انواع قرص، 59 
کیلوگرم عروسک و 48 کرم خارجی قاچاق را وارد 
کرده بود که پس از بررسی پرونده وی در شعبه ویژه 
قاچاق کالا و ارز قاینات به پرداخت  6 میلیون و 593 

هزار تومان در حق صندوق دولت محکوم شد. 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

آمار بیکاری را اعلام نمی کنم! 
سنجری: آمار مرکز ایران خوشایند 
برخی مسئولان نیست 

فاطمی

معادن زغال سنگ پروده طبس به  فرخ نژاد- 
تجهیزات مدرن استخراج و استحصال زغال خام 

مجهز شد.
طبس  پروده  سنگ  زغال  شرکت   مدیرعامل 
گفت: با پایان عملیات استخراج زغال سنگ از 
ششمین کارگاه لانگوال معدن شماره یک پروده 
خام،  زغال  هزارتن   700 حدود  استحصال  و 
عملیات دمونتاژ تجهیزات کارگاه به وزن حدود 
3 هزار تن و انتقال آن ها به سطح برای انجام 
برنامه های سرویس، نگهداری، تعمیر و نوسازی 
)اورهال( اواخر تیرماه آغاز شد و در کمتر از یک 

ماه به انجام رسید.
به گفته  مهندس»کریتی« فرایند آماده سازی و 

آغاز برنامه های سرویس و نگهداری این تجهیزات 
در کارگاه سطح معدن از 24 مرداد ماه آغاز شده و 

تا امروز بیش از 10 درصد پیشرفت داشته است.
وی افزود: به علاوه  با توجه به حجم گسترده کار، 
تکمیل عملیات اورهال حدود 3 ماه زمان خواهد 
برد و بر اساس پیش بینی، تجهیزات لانگوال پس 
از آماده شدن در پایان دوره سرویس و نگهداری، 
از اواخر آذرماه به زیرزمین منتقل و در کارگاه 

استخراج لانگوال E3 نصب می شود.
کارگاه  تجهیزات  اصولی  اورهال  وی  گفته   به 
استخراج لانگوال از برنامه های خاص و دقیق 
در عملیات معدن کاری است که نقش مهمی در 
تداوم چرخه تولید زغال سنگ داشته و در صورت 

اجرای صحیح، استخراج مستمر و بدون وقفه از 
لایه های زغالی اعماق زمین را تضمین می کند 
تا به این ترتیب چرخه تولید محصول حفظ شده و 

فعال باقی بماند. 
وی ادامه داد: با توجه به وزن و ابعاد تجهیزات 
مکانیزه استخراج لانگوال و دشوار بودن عملیات 
انتقال و نصب آن ها در زیرزمین و مهم تر از همه 
نیروهای  از  حفاظت  در  سیستم  این  که  نقشی 
انسانی و تجهیزات بر عهده دارد ضریب ایمنی 
بسیار بالایی را برای کار در کارگاه لانگوال فراهم 

می کند.
وی ادامه داد: همچنین ، رعایت و اجرای دقیق 
تعمیرات  و  نگهداری  و  سرویس  های  برنامه 

مطابق استانداردهای تعریف شده و کنترل کیفی 
کار، بسیار مهم بوده و در روند کار معدن، حفظ 
چرخه فعالیت تولیدی و اقتصادی، افزایش قابل 
ملاحظه راندمان و ارتقای چشمگیر ایمنی نفرات 

و تجهیزات تأثیرگذار است.
 وی با اشاره به تجربه ارزشمند نیروهای متخصص 
و متعهد شرکت در اورهال قبلی، ابراز امیدواری 
کرد: با همکاری و همدلی در قالب یک کار گروهی 
منسجم، برنامه اورهال در سریع ترین زمان و به 
بهترین نحو ممکن به انجام برسد تا نقش مجموعه 
کارکنان زغال سنگ طبس در رشد و شکوفایی 
روزافزون صنعتی و اقتصادی منطقه و پیشبرد 

اهداف از پیش تعیین شده، بار دیگر اثبات شود.

تجهیزات مدرن استخراج در معادن زغال سنگ طبس

کمک 3۵0 میلیون تومانی ایمیدرو 
به دیالیزی های طبس

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان طبس گفت: 
شرکت توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( 350 میلیون تومان برای ساخت بخش 
دیالیز بیمارستان شهید مصطفی خمینی طبس کمک 
کرد.  دکتر »گازرانی « با بیان این که  با پرداخت این 
کمک  به زودی  ساخت بخش دیالیز شروع می شود 
افزود : 350 میلیون تومان دیگر هم تا نیمه شهریور  
برای کمک به دیالیزی های شهرستان توسط این 

شرکت واریز می شود . 

برداشت پسته در قاینات آغاز شد

حقانی - برداشت پسته از سطح بیش از هزار و 690 
هکتار از باغ های قاینات آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی قاینات با بیان این مطلب سطح 
باغ های بارور و غیربارور پسته را به ترتیب هزار و 110 
و 580 هکتار اعلام و پیش بینی کرد: از باغ های 

شهرستان 999 تن پسته خشک برداشت شود.
مهندس »سجادی« مهم ترین ارقام پسته شهرستان 
را کله قوچی، فندقی، احمد آقایی، اکبری و بادامی 
سفید برشمرد و گفت: در حال حاضر 3 واحد مکانیزه 
ضبط پسته و 3 واحد نیمه مکانیزه و حدود 10 دستگاه 

پوست کن خانگی در شهرستان فعال است.
که  در  این  بیان  با  قاینات  کشاورزی  جهاد   مدیر 
حال حاضر هر کیلو پسته بین 60 تا 70 هزار ریال 
از کشاورزان خریداری می شود گفت: خرید با این 
قیمت نسبت به سال گذشته 5 تا 10 درصد افزایش 
نشان می دهد. مهندس» سجادی« مهمترین آفات 
امسال پسته را سن پسته، پسیل پسته و سوسک جوانه 
خوار اعلام کرد و گفت: امسال بر اثر توفان شدید و 
سیل و گرما زدگی و نوسانات دمایی خسارت قابل 
توجهی به ارزش 120 میلیارد ریال به پسته کاران 
وارد شده است.  وی از توزیع 400 کیلوگرم کودهای 
ریز مغذی و آلی بین کشاورزان خبرداد و افزود: علاوه 
بر کلاس های آموزش و بازدید از باغ های پسته کاران 
برای  آنالیز سه نمونه خاک از باغات پسته به صورت 

رایگان اقدام شده است.
وی به پسته کاران توصیه کرد: از یک ماه قبل از 
برداشت از سموم شیمیایی برای  رفع آفات استفاده 
نکنند و برای جلوگیری از افزایش سم افلاتوکسین 
در پسته بلافاصله پس از برداشت محصول خود را 
به ترمینال ضبط حمل و با اقدام به موقع برای پوست 

گیری و خشک کردن پسته اقدام کنند.

 پایش هوشمند تردد سواری 
کرایه ها از مهر ماه 

تردد  هوشمند  پایش  سامانه  نصب   - زاده  رحیم 
ناوگان)سپهتن( بر سواری های کرایه ای استان از 

ابتدای مهر ماه امسال آغاز می شود.
رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان با اعلام این خبر گفت: 
از 30 آبان ماه امسال با ناوگانی که بدون نصب این 
سامانه اقدام به حمل و نقل مسافر کنند، برخورد می 
شود. به گفته »گرجی« این سامانه به منظور نظارت و 
کنترل بهینه تردد ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای 

طراحی، ایجاد و نصب می شود.
وی یادآور شد: با نصب این سیستم از این پس امکان 
کنترل و نظارت بر نحوه عملکرد رانندگان ناوگان 
توسط این اداره کل ،  شرکتهای حمل و نقل مسافر و 

پلیس راه وجود خواهد داشت .

 فعالیت ۲3 تعاونی فرش 
دست باف در استان 

رحیم زاده-23 تعاونی فرش دست باف با 506 عضو 
با هدف ایجاد اشتغال در استان فعال است.

معاون امور تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان با بیان این مطلب ثبت برند فرش استان را  
فرصتی مطلوب برای توسعه اشتغال و بازار فرش 
دانست. »سروری« در ادامه توجه به صادرات مستقیم 
فرش و حذف نظام دلالی را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: پرداخت  75 میلیون تومان تسهیلات ارزان 
قالب  در  باف  دست  فرش  های  تعاونی  به  قیمت 
پشتیبان مشاغل خانگی با هدف تقویت منابع اعتباری 

تعاونی ها در دستور کار امسال است.


